Die 4 iulii

B. PETRI GEORGII FRASSATI

sodalis laici (1901-1925)²

Memoria ad libitum

Augustæ Taurinorum (Italia) natus die 6 aprilis 1901, ad studia, pietatem, apostolatum et opera socialia, ad montanas excursiones et caritatis sollicitudines incubuit, iuvenibus velut lumen et exemplum christianæ vitæ in sæculo integre et ardenter peractæ.

Undevicesimum annum agens, cum adhuc scientiam machinalem apud universitatem studiorum disceret, consuetudine uti coepit cum Ordine sancti Dominici, eius

² ASOP 1990, pp. 85-92 (textus latinus et italicus).

charisma perscrutatus est, et die 28 maii 1922, vicesimum alterum annum agens, in numerum sodalium laicorum sancti Dominici coram fratre Martino Stanislae Gillet, postea Magistro Ordinis, adscitus est. Insequenti anno professionem fecit sub nomine fratris Hieronymi, in honorem et imitationem magni Savonarola, cuius scripta studiose lectitabat una cum operibus sanctae Catharinæ Senensis et sancti Thomæ Aquinatis.

Obiit die 4 iulii 1925, celerrime morbo confectus qui italicico sermone "poliomielite" dicitur: hunc vero contraxerat apud quosdam ei dilectos pauperes, sub tegulis habitantes, quibus cotidie subveniebat.

Ioannes Paulus II die 20 maii 1990 eum Beatum declaravit et 'hominem octo beatitudinum' appellavit.

De Communi sanctorum virorum: pro iis qui opera misericordiae exercuerunt.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA ()**

Da una lettera scritta dal beato Pier Giorgio Frassati, laico domenicano, al suo giovane amico Antonio Villani, il 31 agosto 1923

(P. G. Frassati, *Lettere*, ed. L. Frassati, Brescia 1976, pp. 149-151)

Gioia d'appartenere alla Famiglia di S. Domenico e fervida volontà di attuarne il carisma

Sono contento che tu voglia far parte della grande famiglia di S. Domenico, dove, dice Dante, "ben si impingua se non si vaneggia". Gli obblighi son piccolissimi, altrimenti dovresti capire che io non potrei appartenere ad un Ordine che obbligasse molto.

Quando il Santo istituì il Terz'Ordine lo istituì come una milizia per combattere gli eretici; allora avevano delle regole molto severe – seguiva quasi l'antica regola del Primo Ordine –, ma ora è stata trasformata, non v'è più rimasta traccia di obblighi severi. Bisognerebbe recitare ogni giorno l'Ufficio Domenicano della Madonna oppure il Rosario, ma anche questo senza commettere alcun peccato mortale se deliberatamente tu un giorno o parecchi giorni lo tralasciassi di recitare.

Spero che tu faccia la vestizione nel magnifico tempio di Torino ed allora sarò vicino a te per darti l'abbraccio fraterno; poiché tu, che già sei a me legato dai vincoli della fratellanza per il sangue di nostro Signore Gesù Cristo, lo sarai doppiamente anche per avere comune con me per padre San Domenico.